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Zatrzymani w powiecie zgorzeleckim

Małgorzata Potoczna
16.01.2025

Strażnicy graniczni ze Zgorzelca zatrzymali 5 cudzoziemców, którzy
naruszyli przepisy pobytowe. Do grona zatrzymanych dołączyło również
dwóch Polaków, poszukiwanych przez polski wymiar sprawiedliwości.

Funkcjonariusze SG ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorf 15 stycznia w
powiecie zgorzeleckim zatrzymali 3 cudzoziemców, którzy nie posiadali dokumentów
uprawniających do pobytu w Polsce. Kontrolowani mężczyźni w wieku od 19 do 27 lat to
obywatele Mołdawii. Przeprowadzone przez funkcjonariuszy SG sprawdzenia wykazały, że
jeden z nich przekroczył dopuszczalny termin pobytu i obecnie w Polsce przebywa
nielegalnie. Dwóch pozostałych nie posiadało przy sobie żadnych dokumentów. Z uwagi na
nielegalny pobyt cudzoziemców w naszym kraju zostali oni zatrzymani i wszczęto wobec
nich postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu.

Tego samego dnia wspólny patrol z Ludwigsdorf zatrzymał ob. Uzbekistanu, który do
kontroli okazał oryginalny paszport z podrobioną pieczęcią o zezwoleniu na pobyt czasowy
na terenie naszego kraju. 26-letni Uzbek tym czynem chciał „zalegalizować” swój pobyt w
Polsce. Mężczyzna został zatrzymany, przedstawiono mu zarzut fałszerstwa do którego się
przyznał i teraz grozi mu nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

Z kolei kontrola jadącego do Polski autokaru pozwoliła funkcjonariuszom SG zatrzymać ob.
Turcji, który złożył wniosek o pobyt czasowy w naszym kraju, ale zamiast czekać na jego
rozstrzygnięcie wyjechał do Niemiec. Za nielegalne przekroczenie granicy Turek został
ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł. Wobec cudzoziemca wydano także
decyzję o zobowiązaniu do powrotu oraz półroczny zakaz ponownego wjazdu do państw
strefy Schengen.



Ponadto 15 stycznia funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu zatrzymali
dwóch Polaków, którzy zostali wydaleni z Niemiec za popełnione tam włamania i rozboje. W
trakcie kontroli okazało się, że obaj są poszukiwani również przez polski wymiar
sprawiedliwości. Jednego z nich ścigano za spowodowanie wypadku komunikacyjnego oraz
stworzenie zagrożenia w ruchu lądowym za co, aby uniknąć kary aresztu, zapłacił wysoką
grzywnę. Drugi zaś mężczyzna, za przestępstwa narkotykowe został umieszczony w
areszcie śledczym.

 

 


